ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2018 г. N 1232

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВА

УНИВЕРСАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ

СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Абзац первый пункта 6 Правил формирования и расходования

средств резерва универсального обслуживания, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 апреля

2005 г. N 243 "Об утверждении Правил формирования и расходования

средств резерва универсального обслуживания" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N 17, ст. 1574; 2013, N

17, ст. 2178; 2015, N 18, ст. 2721), изложить в следующей редакции:

"6. Средства резерва расходуются в целях финансового обеспечения

оказания универсальных услуг связи, а также финансирования

создания и функционирования базы данных перенесенных

абонентских номеров.".

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 21 апреля

2005 г. N 246 "Об утверждении Правил возмещения операторам

универсального обслуживания убытков, причиняемых оказанием

универсальных услуг связи" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 17, ст. 1576);

пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации по вопросам универсальных услуг связи,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 ноября 2007 г. N 815 "О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросам универсальных

услуг связи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 49, ст. 6174);

пункт 42 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2009 г. N 219 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 12, ст.

1429);

пункт 4 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 12 августа 2011 г. N 670 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 34, ст.

4976).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ